ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

( I
INDICAÇÃO N° /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de

Infraestrutura, Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, que sejam tomadas providências

no sentido de realizar a revitalização da praça localizada na 1° Travessa Miguel Gomes, no

bairro Mandacaru.

JUSTIFICATIVA

A referida praça encontra-se em estado de abandono, necessitando de reformas estruturais,

melhorias na iluminação pública, instalação de bancos, lixeiras, recuperação do paisagismo

e, se possível, a implantação de equipamentos de lazer como academia ao ar livre e parque

infantil. A revitalização trará mais qualidade de vida, segurança e bem-estar aos moradores

do bairro Mandacaru, além de estimular a convivência comunitária e o uso saudável dos

espaços públicos. Dessa forma, encaminha-se esta Indicação na expectativa de que o

Executivo Municipal promova a intervenção necessária com a maior brevidade possível.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo

Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, centro— Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: htto://jeauie.baleg.br 1 E-mail: camarâmunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br ¡contato (073) 3528 8600.

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: httn://jeauie.baleg.br 1 E-mail: camaramunicipaldejequie@iequie.ba.leg.br 1 contato (073) 3528 8600.

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: htto://jeauie.ba.leg.br 1 E-mail: camaramunicipaldeleauie@iequie.ba.leg.br 1 contato (073) 3528 8600.

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: htto:/ijeauie,ba.leg.br 1 E-mail: camaramunicioaldejeauie jequie.ba.leg.br 1 contato (073) 3528 8600.

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

Sala das Sessões, 23 de setembro de 2025
Documento assinado digitalmente

MATHEUS ROBERTO OLNERCA MACERO
Data: 17/09/2025 16:48:35-0300
Verifique em h ttps://validar.iti.gov.b r

Matheus Roberto Oliveira Macedo
(Matheus Budega)

Vereador

ATENDIDO
Of. n.°

Em: / O / ‘25

ATENDA-SE r-ç  ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:. :2.3../ .. .

Portal Modelo: htto://jequie.ba.leg.br
 2 de Jul
E-mail: camaramunicipalciejeouie ouie.ba.leg.br 1 contato (073) 3528 8600.